Indicação

Implantação do Posto da Guarda
Municipal no bairro do Parque São Bento.

Considerando a crescente demanda por segurança no bairro do Parque
São  Bento,  onde  os  moradores  manifestam  preocupações  relacionadas  à
segurança pública;

Considerando que a presença de um Posto da Guarda Municipal pode
contribuir para a redução de delitos e aumentar a sensação de segurança na
comunidade;

Considerando que o Exmo. Prefeito já anunciou o retorno desta importante
ferramenta de segurança para o bairro

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor
competente, seja realizada a implantação de um Posto da Guarda Municipal no
bairro do Parque São Bento, melhora a segurança e a qualidade de vida dos
moradores

Atenciosamente,

S/S.,  13 de janeiro de 2025

Roberto Freitas

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300030003000310036003A005000

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 13/01/2025 11:49

Checksum: 7F8746944AB43EAEFD8A4DBBEEA0844124D36246E16C6C6BDC1CF43AECCC2F79

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300030003000310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.